宮臨技　第151号

平成26年 12月10日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長 齋藤　和榮

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、穿刺液検査について検査技術の向上を目的とし一般部門と血液部

門による合同研修会を下記内容にて開催する事となりました。

穿刺液検査は一般・血液・病理分野にまたがるため部門連携が重要とされま

す。今回は一般分野と血液分野に焦点を当て、基礎的な部分を学び、一般部門と血

液部門の双方からの見方・考え方を共有することで形態観察のスキルアップと

部門連携の有用性を学ぶことを目的とした内容になっております。

つきましては、大変お忙しい事と存じますが多数ご参加くださいますようご案

内いたします。

謹白

記

研修会名：　一般血液部門合同研修会

テーマ「 穿刺液検査のバトンを繋ぐ！ 」

会場    ：  東北大学医学部臨床中講堂

日時    ： 平成 27年 2月 7日（土曜日） 14：00 ～17：00

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（受付：13：30～）

【内容】

　　情報提供：14：10～14：40

「ipsogen BCR-ABL1 Mbcr IS-MMR DX試薬の概略」

　　　　　　　　　　　　　シスメックス株式会社学術部

　　講演：14：50～15：50

「部門を越えた穿刺液検査の共有化！～反応・炎症・腫瘍性を報告する

ために出来ること～」

　　　　　　　　　　　　　　大崎市民病院臨床検査技術部　金沢 聖美 技師

　　　 　　　　　　　　　　　 　　　東北大学病院検査部　菅原 新吾 技師

　　形態カンファレンス：16：00～16：40

　　　撮影した細胞画像を見ていただき、その細胞や病態について、

みなさんで一緒に考えてみましょう！

参加費  ：会員　500 円、非会員　1,500 円、学生無料（学生証を提示してくださ

い）

生涯教育認定：専門 20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先  ： 　東北大学病院 検査部　　菅原 新吾（血液部門）

　　　　　　　　　　　　　　　TEL：022-717-7381

　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：bloodragonquest@gmail.com

　　　　　　　　　　　　　エコー療育園　検査室　　佐藤　美砂（一般部

門）

　　　　　　　　　　　　　　　TEL:022-394-7711

                              E-mail:misa_sato@yokofuku.or.jp